
Přehled usnesení 

z 21. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 4.10.2021 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 

1/21/RM/2021 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 4/20/RM/2021,  21/20/RM/2021 - bod II. a VI. 
 

 
 
2/21/RM/2021 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 31. 8. 2021 do 28. 9. 

2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 31. 8. 2021 do 28. 9. 2021. 

 

 
 

3/21/RM/2021 Kulturní, školská, sociální a sportovní komise  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z jednání Kulturní, školské, sociální a sportovní komise konané dne 22. 9. 2021. 
  

II. Rada města-schvaluje 
poskytnutí dotace na činnost Českého kynologického svazu ZKO Jirkov - 517, IČO 47797959, ve výši 

30 000 Kč. 
  

III. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit poskytnutí dotace na činnost Asociace turistických oddílů mládeže ČR TOM 1918 Stopaři, IČO 
71188207, ve výši 20 000 Kč. 

 

 
 

4/21/RM/2021 Komise rozvoje a bezpečnosti  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z 5. jednání Komise rozvoje a bezpečnosti ze dne 25. 8. 2021. 

 

 
 

5/21/RM/2021 Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v objektu čp. 1031 
  

I. Rada města-schvaluje 
záměr pronájmu nebytových prostor v objektu v čp. 1031 ul. Ervěnická v Jirkově o velikosti 60 m2 v I. 

podzemním podlaží na pozemku p.č. 2845 za účelem provozování psího salonu.  

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostor v objektu v čp. 1031 ul. Ervěnická v Jirkově o velikosti 

60 m2 v I. podzemním podlaží na pozemku p.č. 2845 za účelem provozování psího salonu.  
Termín: 18.10.2021 

 



 
 
6/21/RM/2021 Souhlas s technickým zhodnocením majetku - Krušnohorské služby a.s.  

 
I. Rada města-souhlasí 

s technickým zhodnocením majetku, který provedl nájemce nebytových prostor v objektu Březenec 704 

v Jirkově - Krušnohorské služby, a.s., IČO 27494080, dle důvodové zprávy. 
 

 
 

7/21/RM/2021 Zadávací řízení 51/2021 - Revitalizace veřejného prostranství na 
pozemku p. č. 849/97 k. ú. Jirkov, interaktivní mlhoviště  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 51/2021 - 

"Revitalizace veřejného prostranství na pozemku p. č. 849/97 k. ú. Jirkov, interaktivní mlhoviště". 
 

II. Rada města-schvaluje 

zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu č. 51/2021 - "Revitalizace veřejného prostranství na 
pozemku p. č. 849/97 k. ú. Jirkov, interaktivní mlhoviště" z důvodu podání jedné nabídkové ceny.  

 

 
 
8/21/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - zpracování PD na akci A) "Rekonstrukce 

a zvýšení kapacity kuchyně v objektu MěÚSS Jirkov, ul. Mládežnická č. p. 1753" B) 

"Změna kuchyně v objektu MěÚSS Jirkov, ul. U Dubu č. p. 1562, na výdejnu jídel"  
 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s podnikající fyzickou osobou Petrem Vachulkou se 

sídlem Dlouhá 17, 435 46 Hora Svaté Kateřiny, IČO 43243070, na zpracování projektové dokumentace 

na akci: 
A) "Rekonstrukce a zvýšení kapacity kuchyně v objektu MěÚSS Jirkov, ul. Mládežnická č. p. 1753" 

B) "Změna kuchyně v objektu MěÚSS Jirkov, ul. U Dubu č. p. 1562, na výdejnu jídel", dle předložené 
zprávy. 

 

 
 

9/21/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - zpracování PD na akci "Vybudování 
nových parkovacích stání při vjezdu do zadního traktu Polikliniky Jirkov"  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou MESSOR s.r.o. se sídlem Jana Švermy 11, 

432 01 Kadaň, IČO 28738217 na zpracování projektové dokumentace na akci "Vybudování nových 
parkovacích stání při vjezdu do zadního traktu Polikliniky Jirkov", dle předložené zprávy. 

 

 
 

10/21/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - rekonstrukce komunikace a chodníků v 
ul. Vančurova, Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou HERKUL a.s. se sídlem Průmyslová 228, 
435 21 Obrnice, IČO 25004638, na akci "Rekonstrukce komunikace a chodníků v ul. Vančurova, 

Jirkov", dle předložené zprávy. 

 
 

 
 



 
 
11/21/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - zpracování PD na akci "Vybudování 

nového parkoviště u základní školy, Budovatelů 1563, Jirkov a změna organizace dopravy 
a parkování v lokalitě Osada Jirkov".  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou ARTENDR s.r.o. se sídlem Nádražní 67, 

281 51 Velký Osek, IČO 24190853, na zpracování projektové dokumentace na akci "Vybudování 
nového parkoviště u základní školy, Budovatelů 1563, Jirkov a změna organizace dopravy a parkování 

v lokalitě Osada Jirkov". 
 

 
 
12/21/RM/2021 Vnitřní předpis č. 12/2021 - Zásady pro zřizování věcných břemen 

služebnosti  
 

I. Rada města-ruší 

vnitřní předpis č. 9/2021 - Zásady pro zřizování věcných břemen služebnosti. 
  

II. Rada města-schvaluje 
vnitřní předpis č. 12/2021 - Zásady pro zřizování věcných břemen služebnosti. 

 

 
 

13/21/RM/2021 Záměr prodeje části pozemku p.č. 2456/1 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova prodat část pozemku p.č. 2456/1 v k.ú. Jirkov o výměře přibližně 250 m2 (přesná 

výměra bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využití zázemí k domu čp. 1081. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 2456/1 v k. ú. Jirkov o výměře přibližně 

250 m2 (přesná výměra bude stanovena geometrickým plánem) za účelem využití zázemí k domu čp. 
1081. 

Termín: 18.10.2021 
 

 
 

14/21/RM/2021 Záměr prodeje části pozemku p.č. 205/13 v k.ú. Zákoutí  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 205/13 v k. ú. Zákoutí o výměře přibližně 1500 m2 za 
účelem využití zázemí k domu čp. 58 Zákoutí. 

 

 
 

15/21/RM/2021 Prodej pozemků p.č. 3060/5, 3060/6 a části 3060/2 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit prodej pozemku p.č. 3060/5 o výměře 2 m2, p.č. 3060/6 o výměře 13 m2 a části p.č. 3060/2 o 

výměře cca 5 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zázemí k domu čp. 178 xxx bytem xxx, Jirkov za 

smluvní cenu 500 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem. Při prodeji pozemku bude uplatněno DPH v 
souladu s platnou legislativou k datu prodeje pozemku. 

 
 



 
 
16/21/RM/2021 Pronájem části pozemku p.č. 3200 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronajmout část pozemku p.č. 3200 o výměře 38 m2 v k.ú. Jirkov za účelem vybudování přístupového 

chodníku k domu xxx, oba bytem xxx, Jirkov na dobu určitou do 31. 12. 2026 za smluvní cenu 40,- 
Kč/m2/rok. 

 

 
 
17/21/RM/2021 Krátkodobý pronájem části pozemku p.č. 4479/1 v k.ú. Jirkov 

  

I. Rada města-schvaluje 
pronájem části pozemku p. č. 4479/1 v k.ú. Jirkov o výměře 4 m2 za účelem umístění reklamního nosiče 

typu Maxtube pro firmu Outdoor Akzent s.r.o., IČO 00545911, se sídlem Na Strži 2097/63, Krč, Praha 
4. Jedná se o pronájem krátkodobý na dobu 29 dní. Smluvní cena za pronájem je stanovena ve výši 50 

Kč/m2/den. 

 

 
 
18/21/RM/2021 Převod pozemku p.č. 6125/342 v k.ú. Chomutov I.  

 
I. Rada města-schvaluje 

podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p.č. 6125/342 o výměře 77 m2 v k.ú. Chomutov I. z 

důvodu umístění části místní komunikace ve vlastnictví města Jirkova na pozemku 
 

 
 

19/21/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p. č. 1325/4 a 

1232/44 v k. ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1325/4, 1232/44 v k.ú. 

Jirkov za účelem umístění, oprav a údržby vodovodní a kanalizační přípojky pro plánovaný rodinný dům 

na pozemku p.č. 1232/42 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch pozemku p.č. 1232/42 v 
k.ú. Jirkov a smlouva bude uzavřena s xxx, bytem xxx, Jirkov a xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu 

životnosti stavby a za smluvní cenu 50,- Kč za každý započatý bm + DPH dle platných právních předpisů. 
Výše jednorázové úhrady bude stanovena dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Do 

doby geodetického zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s 
tím, že do kolaudace stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o 

zřízení věcného břemene. 

 

 
 
20/21/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p. č. 1325/4 a 

1232/44 v k. ú. Jirkov - I.  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1325/4, 1232/44 v k.ú. 
Jirkov za účelem umístění, oprav a údržby vodovodní a kanalizační přípojky pro plánovaný rodinný dům 

na pozemku p.č. 1232/1 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch pozemku p.č. 1232/1 v 
k.ú. Jirkov a smlouva bude uzavřena s xxxi, bytem xxx, Jirkov a to na dobu životnosti stavby a za smluvní 

cenu 50,- Kč za každý započatý bm + DPH dle platných právních předpisů. Výše jednorázové úhrady 

bude stanovena dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Do doby geodetického 
zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že do kolaudace 

stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene. 
 



 
 
21/21/RM/2021 Záměr propachtování části pozemku p.č. 1123, části pozemku p.č. 

1122/1 a p.č. 1122/2 v k.ú. Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 1123 v k.ú. Jirkov o výměře 487 m2, část pozemku 
p.č. 1122/1 v k.ú. Jirkov o výměře 91 m2 a pozemek p.č. 1122/2 v k.ú. Jirkov o výměře 16 m2 za účelem 

využívání zahrady. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova propachtovat část pozemku p.č. 1123 v k.ú. Jirkov o výměře 487 m2, 
část pozemku p.č. 1122/1 v k.ú. Jirkov o výměře 91 m2 a pozemek p.č. 1122/2 v k.ú. Jirkov o výměře 

16 m2 za účelem využívání zahrady. 
Termín: 18.10.2021 

 

 
 

22/21/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p. č. 1325/4 a 
1315/34 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1325/4, 1315/34 v k.ú. 

Jirkov za účelem umístění, oprav a údržby vodovodní a kanalizační přípojky pro plánovaný rodinný dům 
na pozemku p.č. 1315/33 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch pozemku p.č. 1315/33 v 

k.ú. Jirkov a smlouva bude uzavřena s xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu životnosti stavby a za smluvní 
cenu 50,- Kč za každý započatý bm + DPH dle platných právních předpisů. Výše jednorázové úhrady 

bude stanovena dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Do doby geodetického 

zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že do kolaudace 
stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene. 

 

 
 

23/21/RM/2021 Zřízení věcného břemene služebnosti na pozemcích p. č. 1325/4 a 
1325/26 v k. ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1325/4, 1325/26 v k.ú. 
Jirkov za účelem umístění, oprav a údržby vodovodní a kanalizační přípojky pro plánovaný rodinný dům 

na pozemku p.č. 1325/18 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch pozemku p.č. 1325/18 v 

k.ú. Jirkov a smlouva bude uzavřena s xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu životnosti stavby a za smluvní 
cenu 50,- Kč za každý započatý bm + DPH dle platných právních předpisů. Výše jednorázové úhrady 

bude stanovena dle geodetického zaměření skutečného provedení stavby. Do doby geodetického 
zaměření bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s tím, že do kolaudace 

stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu, bude uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene. 

 

 
 
24/21/RM/2021 Rozšíření počtu nádob na separovaný odpad - papír, plast, sklo  

 
I. Rada města-schvaluje 

navýšení počtu odpadových nádob o objemu 1100 l v rozsahu: papír - 14 ks, plast - 15 ks, sklo - 2 ks. 

 
 

 
 



 
 
25/21/RM/2021 Informace o průběhu realizovaných investičních akcí a údržby v roce 

2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o průběhu realizovaných investičních akcí a údržby v roce 2021. 
 

 
 

26/21/RM/2021 Plán zimní údržby 2021/2022  
 

I. Rada města-schvaluje 

Plán zimní údržby komunikací města Jirkova na zimní období 2021/2022. 
 

 

 
 

27/21/RM/2021 Projekt Chomutovsko - kompostéry pro občany - 4 - údolní obce  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit uzavření Smlouvy o spolupráci obcí mezi Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko, IČO 

05054265 jako nositelem projektu a obcí Pesvice a městem Jirkov jako účastníky smlouvy na realizování 
společného projektu s názvem "Chomutovsko - kompostéry pro občany - 4 - údolní obce". 

  

 

 
 
28/21/RM/2021 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

I. Rada města-schvaluje 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od firmy Charing Cross Scientific a.s., se sídlem Koubkova 228/13, 120 00 Praha, IČ 
29278538, a to peněžitý dar  ve výši 10.000 Kč na pořádání konference konané dne 22. 9. 2021 v 

Městském divadle v Jirkově. 

 
 

 
 

29/21/RM/2021 Navýšení počtu zaměstnanců na OVSaR od 5. 10. 2021 do 30. 6. 2022  
 

I. Rada města-schvaluje 

navýšení počtu zaměstnanců na odboru vnitřní správy a rozvoje (dále jen OVSaR) o 1 úvazek na 
pracovní pozici "administrativní pracovník" od 5. 10. 2021 do 30. 6. 2022. Stav zaměstnanců OVSaR 

bude navýšen z počtu 1+14 (přepočtený 1+12,25) na počet 1+15 (přepočtený 1+13,25). Celkový 
počet zaměstnanců bude od 5.10.2021 do 30.6.2022 zvýšen z počtu 75 (přepočtený 72) na počet 76 

(přepočtený 73). 

 
II. Rada města-ukládá 

1. tajemnici městského úřadu 
1.1.  

zapracovat schválenou změnu do Organizačního schématu, který je přílohou č. 1 k Organizačnímu 
řádu MěÚ Jirkov. 

Termín: 31.10.2021 

 
 

 
 



III. Rada města-ukládá 

1. vedoucí finančního odboru 
1.1.  

zajistit navýšení finančních prostředků v rozpočtu pro rok 2021 a 2022 na základě schváleného 
navýšení počtu zaměstnanců. 

Termín: 31.10.2021 

 

 
 
30/21/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 106  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 106) Dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu pro KVIZ Jirkov ve výši 275 600 Kč. 

 

 
 
 

 

 
 
Mgr. Darina Kováčová, MBA 

starostka města Jirkova 

 

 
 
Dana Havlátková Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 


